

שבוע טוב מאולפנת חורב

"רצוננו לראות את מלכנו" – הרב עודד

וּכְבָּסוּ שְׂמֹלֶתָם וְהָיוּ נִכְנָיִם לַיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי בַּיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי יֵרֵד ה' לְעֵינָי כָּל הַעָם עַל הַר סִינָי". הקב"ה משיב למשה כי בני ישראל צודקים בבקשתם, ומודיע למשה כי ההתגלות במעמד הר סיני תהיה לפני כל העם.

הרמב"ם (הלכות יסודי התורה פרק ח' א'–ג') כותב "משה רבנו לא האמינו בו ישראל מפני האותות שעשה, שהמאמין על פי האותות, יש בליבו דופי, שאפשר שייעשה האות בלט וכישוף... ובמה האמינו בו, במעמד הר סיני, שענינו ראו, ולא זר; ואוזנינו שמעו, ולא אחר, האש והקולות והלפידים. והוא ניגש אל הערפל, והקול מדבר אלי; ואנו שומעים, משה, משה, לך אמור להן כך וכך. וכן הוא אומר "פנים בפנים דיבר ה' עימכם" (דברים ה', ד'), ונאמר "לא את אבותינו, כרת ה' את הברית הזאת" (דברים ה', ג'): ומניין שמעמד הר סיני לבדו היא הראיה לנבואתו, שהיא אמת שאין בו דופי, שנאמר "הנה אנוכי בא אליך בעב הענן, בעבור ישמע העם בדברי עימך וגם כך יאמינו לעולם" (שמות י"ט, ט).

גם ריה"ל בספר הכוזרי (מאמר ראשון מ"ט) כותב "והנה גם חכמי בני ישראל שהסכימו לו [למשה] בדקוהו וחקרוהו הואיל ולא האמינו אמונה שלמה כי ידבר האלוק עם בשר ודם... כך נהגו בו בני עמו לא מתוך סכלותם, כי אם מתוך חכמה. כי יראו פן יש באותותיו תחבולה מתחבולות האצטגנינות או אמנות דומה לה אשר לא תעמדה בפני הבחינה". כאמור בני ישראל מתעקשים "רצוננו לראות את מלכנו" וכך גם היה רצון ה'.

מה פשר המשך הפסוקים "וַיַּגֵּד מֹשֶׁה אֶת דְּבָרֵי הָעָם אֶל ה'" לכאורה בדברים אלו יש כפילות מיותרת, שהרי משה כבר אמר לקב"ה את תשובת בני ישראל "כֹּל אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' נַעֲשֶׂה". אם כן, מה הם אותם "דברי העם" שאומר משה לקב"ה? רש"י במקום מאיר את עינינו על פי דברי חז"ל וכותב "את דברי העם וגו' – תשובה על דבר זה שמעתי מהם, שרצונם לשמוע ממך, אינו דומה השומע מפי שליח לשומע מפי המלך רצוננו לראות את מלכנו". על פי רש"י כאשר בני ישראל עונים למשה "כֹּל אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' נַעֲשֶׂה" כוונת בני ישראל איננה קבלת עול מלכות שמים מידי אלא להיפך, בקשת הוכחה לאמיתות דברי משה שהוא באמת שליח ה'. הדגש בתשובתם של בני ישראל הוא, כי רק מה שידבר ה' אותו יעשו בני ישראל.

כאשר אומר זאת משה לקב"ה, עונה לו הקב"ה "הֲנִיָּה אֲנֹכִי בָּא אֵלֶיךָ בְּעֵב הָעֲנָן בְּעֵבֹר יִשְׁמַע הָעָם בְּדַבְרֵי עַמְּךָ וְגַם בְּךָ יֵאֱמִינוּ לְעוֹלָם" כלומר הקב"ה כביכול מסכים ומקבל את בקשת בני ישראל, ואומר למשה – אתה משה תדבר אל בני ישראל אבל אני אבוא אליך בעב הענן. כלומר אתגלה לפניך באופן שבני ישראל ידעו כי אני ה' ואתה שליח ה'. על זה משיב משה "וַיַּגֵּד מֹשֶׁה אֶת דְּבָרֵי הָעָם אֶל ה'" כלומר משה מתעקש כי בני ישראל אינם מוכנים לקבל שליחותו ואת מלכות ה', עד שיראו בעצמם את כבוד ה'. אינו דומה השומע מפי שליח לשומע מפי המלך – רצוננו לראות את מלכנו". משה אומר לקב"ה כי בני ישראל מתעקשים לראות את כבוד ה' בעצמם ואינם מסתפקים באמונה בשליחותו של משה. אז אומר הקב"ה למשה "וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵךְ אֶל הָעָם וְקַדְשָׁתָם הַיּוֹם וּמָחָר

אנו רגילים להזכיר את דברי העם למשה בסוף פרשת משפטים, לאחר שמשה קורא בפניהם את ספר הברית "וַיִּקַּח סֵפֶר הַבְּרִית וַיִּקְרָא בְּאָזְנֵי הָעָם וַיֹּאמְרוּ כֹּל אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' נַעֲשֶׂה וְנִשְׁמָע" (שמות כ"ד ז') כדגם לקבלת עול מלכות שמים מוחלטת ומוכנות לקיים את כל דברי הקב"ה ללא שום הסתייגות עוד לפני שנדע מה הקב"ה יצווה. אמנם כאשר אנו קוראים בפרשת יתרו אנו רואים שלפני שבני ישראל הגיעו לדרגה זו, היה להם חשוב לברר את עניין האמונה עד תומו ואת אמיתות שליחותו של משה. לפני שהגיעו לוודאות גמורה באמונה בקב"ה, בני ישראל עדיין לא היו מוכנים לקבל את התורה ולהגיע לדרגת נעשה ונשמע.

לפני מתן תורה, אנו קוראים דו שיח מעניין בין משה לבני ישראל. לאחר ציווי הקב"ה למשה לומר לבני ישראל, "וְאָתֶם תִּהְיוּ לִי מִמְּלֶכֶת כְּהִנֵּנִי וְגוֹי קְדוֹשׁ אֵלֶּה הַדְּבָרִים אֲשֶׁר תִּדְבַּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל" (שמות י"ט) כתוב "וַיָּבֵא מֹשֶׁה וַיִּקְרָא לְזִקְנֵי הָעָם וַיִּשֶׂם לְפָנֵיהֶם אֶת כָּל הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה אֲשֶׁר צִוָּהוּ ה' וַיַּעֲנוּ כָּל הָעָם וַיִּחָדּוּ וַיֹּאמְרוּ כֹּל אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' נַעֲשֶׂה"

בפשטות נראה כי אמירת בני ישראל "כֹּל אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' נַעֲשֶׂה" בפסוקים אלו, דומה לאמירת בני ישראל בסוף פרשת משפטים "כֹּל אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' נַעֲשֶׂה וְנִשְׁמָע" אולם בעיון בהמשך הפסוקים אנו רואים אחרת. התורה ממשיכה בתיאור "וַיֵּשֶׁב מֹשֶׁה אֶת דְּבָרֵי הָעָם אֶל ה' וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה הֲנִיָּה אֲנֹכִי בָּא אֵלֶיךָ בְּעֵב הָעֲנָן בְּעֵבֹר יִשְׁמַע הָעָם בְּדַבְרֵי עַמְּךָ וְגַם בְּךָ יֵאֱמִינוּ לְעוֹלָם" בפשטות כאמור, בני ישראל מגלים נאמנות מוחלטת לדברי משה ומוכנים מיד לשמוע את דבר ה', אולם אם כך,

יום חלוקת תעודות



בנות והורים יקרים,

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:

שבת שכבת י'

בשבת פרשת "בשלח" התקיימה **שבת שכבה לכיתות י'** בסימן "דרך אמונה בחרתי". אורח השבת היה ערן יונגר ממקימי הגרעין ברמת אביב.

בערב שבת, שמעו הבנות את סיפורו האישי של ערן "מעיר דוד לרמת אביב", ולמחרת שמעו שיחה נוספת בנושא אמונה. השבת לוותה בסעודות משותפות עם שירה מרוממת ועונג שבת. תודה רבה למחנכות השכבה על הארגון והובלת השבת.

תעודות

ביום ראשון ציינו את סיום המחצית הראשונה של הלימודים באולפנא.

הבוקר נפתח בכינוס כללי ובדבריו של ראש האולפנא, הרב עודד. כמדי שנה חולקו בכינוס פרסי הצטיינות על מידות טובות ודרך ארץ לבנות: מעיין כהן מכיתה ז'1, רחל ברכה גלברד מכיתה ז'2, שרה שירה ויצברג מכיתה ז'3, תמר כהן מכיתה ז'4, אורית שוסהיים מכיתה ח'1, אודיה יהושע מכיתה ח'2, אילה רימון מכיתה ח'3, מעין גוטשל מכיתה ח'4, רותם חסון מכיתה ט'1, אסתר כהן מכיתה ט'2, שירה נבון מכיתה ט'3, מרים סולומון מכיתה ט'4, אילה סיטיקה מכיתה ט'5, הדר חסיד מכיתה י'1, רותי מילר מכיתה י'2, אורטל וולף מכיתה י'3, יסכה כהן מכיתה י'4, נעימה פולק מכיתה י'א1, חרות גיליס מכיתה י'א2, ג'וליה קסטנבאום מכיתה י'א3, אסתר מלכן מכיתה י'א4, שרה אלקין מכיתה י'ב1, נחמה קשוק מכיתה י'ב2, מלכה גרפסטין מכיתה י'ב3, תמר פרנקל מכיתה י'ב4.

לאחר מכן, שמעו הבנות את סיפורה האישי של רותי גרינגליק שחלתה בסרטן. רותי סיפרה על ההתמודדות והצמיחה לאורך תהליך הרפואי שעברה, ונתנה לבנות כלים מעשיים להתמודדות עם כל קושי ואתגר בחיים. את רותי ליוותה בתה מיכל בשירה עוצמתית ומרגשת.

בחלק השני של היום נערכו התכנסויות כיתתיות ולאחר מכן חלוקת תעודות ע"י המחנכות.

ט"ז בשבט

בימים שני ושלישי התקיימה חופשת מחצית. תלמידות רבות מהאולפנא השתתפו בימים אלו בנטיעות ובפעילויות שונות של תנועות הנוער.

ביום שלישי יצאה קבוצת בנות לתחרות האזורית של פרוייקט FLL. במסגרת הפרוייקט נדרשות התלמידות לתכנת רובוט לביצוע משימות המוגדרות מראש, וכן לחשוב כמו מדענים ומהנדסים לשם מציאת פתרונות יצירתיים לאתגרים יומיומיים. הבנות הציגו בפני השופטים ובפני קבוצות מתחרות את התוצרים שלהן, וזכו במדליית השתתפות. תודה רבה למנטוריות המלוות את הקבוצה לאורך השנה ולכל הצוות שסייע בהכנות ובליווי הבנות לתחרות.

בנות מגמת ביולוגיה **מכיתה י'** ביצעו ניתוח לבבות של תרנגולי הודו במסגרת לימודי מערכת הדם והלב. היה מרתק לראות את המבנה הפנימי של הלב ואת כלי הדם המתחברים אליו, והבנות נהנו מאוד מביצוע הניתוח בכוחות עצמן.



הרצאה איתן זימן

ביום חמישי לקראת שבוע מוגנות ברשת, התקיימה הרצאתו של איתן זימן בנושא "התמכרויות ברשת" **לכיתות ט'-י'**. איתן חוקר את הנושא שנים רבות, והוא שיתף את הבנות בנתונים מהמציאות והקנה להן כלים שונים להתמודדות.



יום עיון לכיתות ז'

ביום חמישי התקיים חצי יום עיון לכיתות ז' בנושא צמיחה אישית. היום נפתח בכינוס שכבתי בבית המדרש, בפעילות משותפת של המחנות ולאחר מכן בדבריו של ראש האולפנא - הרב עודד. בהמשך היום יצאו הבנות עם אבשלום הגנן לנטיעות וטיפוח גינת האולפנא, ולאחר מכן שמעו הבנות את סיפורה האישי של נידית זמורה שנפצעה בפיגוע וסיפרה על תהליך השיקום והצמיחה מחדש שלה. את היום סיימו הבנות ביצירה חווייתית של עציץ מתוק ממרשמלו.

היום היה חווייתי ומשמעותי עבור הבנות.



ראות טוב" (תן דין)



מזל טוב לצוות:
לג'ודי אמסל להולדת הנכד

מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

- יעל שוקרון
- אריאל דיוו
- אזה תמס
- נאזה גנזברג
- הדס הינמן
- אליה רובין
- אילה מאיר
- רינה פרידמן
- דינה פלסנטל
- מרים כהן
- אודיה גולדויכט
- נועם סגרון
- שירה בגי
- יערה כהן
- נתנאלה לוי
- שירלי יעני
- ליאורה חזנל

שבת שלום!
הרב עודד מייזליש
וצוות האולפנא

